BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:         - CV/TWĐTN-BTG
“V/v phối hợp tuyên truyền

Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đoàn toàn quốc

lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi: - Lãnh đạo các ban, đơn vị khối phong trào TW Đoàn

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Trong thời gian qua, các cấp bộ Đoàn đã tích cực phối hợp với các cơ quan

báo chí của địa phương và trung ương tuyên truyền tốt về Đại hội Đoàn cấp cơ

sở, cấp huyện; trong đó, các cơ quan báo chí của Đoàn đã phản ánh cơ bản đầy đủ

các hoạt động nổi bật của các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc. Các Báo của Đoàn

đã ra mắt chuyên trang về Đại hội Đoàn đã kịp thời phản ánh không khí đại hội

và những đóng góp của tuổi trẻ trong nhiệm kỳ vừa qua, tạo không khí phấn khởi

và sự quan tâm của các cấp, các ngành và toàn xã hội đối với tổ chức Đoàn và

tuổi trẻ.

Để tiếp tục đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền về Đại hội, Ban Bí thư

Trung ương Đoàn đề nghị lãnh đạo các ban, đơn vị khối phong trào thuộc Trung

ương Đoàn, Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc triển khai một

số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Các ban, đơn vị khối phong trào

- Nắm bắt kịp thời công tác tổ chức Đại hội Đoàn các cấp của các tỉnh,

thành đoàn, đoàn trực thuộc theo Cụm được phân công thường trực; đôn đốc các

địa phương, đơn vị tuyên truyền về đại hội trên các cơ quan thông tấn, báo chí,

kênh thông tin của địa phương, đơn vị.

- Phối hợp cung cấp thông tin tuyên truyền về đại hội trên hệ thống báo chí

của Đoàn, các website, trang cộng đồng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Liên

hiệp thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam, Hội đồng Đội Trung ương.

2. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

- Có phương án tuyên truyền chi tiết và thường xuyên đôn đốc, chỉ đạo các

cấp bộ đoàn tuyên truyền đậm nét về các hoạt động trước, trong, sau Đại hội, diễn

biến, kết quả của Đại hội, những điểm mới nổi bật, kết quả công tác Đoàn, phong

trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ qua, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ tới.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn cung cấp một số thông

tin về công tác tổ chức đại hội để xây dựng bản đồ thông tin về đại hội đăng tải

trên chuyên trang về đại hội trên Báo Tiền Phong, bao gồm:

(1)- Thời gian, địa điểm diễn ra Đại hội Đoàn cấp huyện, cấp tỉnh.

2

 (2)- Các thông tin nổi bật, những đóng góp, mô hình hay, cách làm sáng

tạo của tuổi trẻ, của tổ chức Đoàn; các bài viết hay phục vụ công tác tuyên truyền.

- Phân công đầu mối liên hệ cung cấp thông tin về đại hội (họ tên, chức vụ,

đơn vị, số điện thoại liên hệ) và gửi về Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn qua

email: tuyengiaotwd@ gmail.com trước ngày 13/6/2022 để tổng hợp, gửi các báo

của Đoàn phục vụ công tác tuyên truyền.

- Tạo điều kiện thuận lợi để phóng viên các cơ quan báo chí của Đoàn tác

nghiệp, tuyên truyền về đại hội.

3. Đầu mối tiếp nhận thông tin, phối hợp tuyên truyền

- Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn: Đồng chí Đỗ Công Tuân, Chuyên viên

Ban Tuyên giáo, điện thoại 0918 222 356, email: congtuantwd@gmail.com

- Báo Tiền Phong:

+ Nhà báo Nguyễn Tùng Dương, Ban Điện tử Báo Tiền Phong, điện thoại

0985 000 995, email: online@baotienphong.vn

+ Nhà báo Lưu Trinh, Phóng viên Ban Thanh niên, Báo Tiền Phong, điện

thoại 0966 313 666, email: luutrinh2011@gmail.com

- Báo Thanh Niên:

+ Nhà báo Vũ Thơ, Phóng viên Ban Thanh niên - Giáo dục, Báo Thanh Niên,

điện thoại 0913 554 800, email: vuthothanhnien@gmail.com

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị lãnh đạo các ban, đơn vị khối phong trào,

Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BBT TW Đoàn;

- Các ban, đơn vị khối phong trào;

- Báo Tiền Phong, Báo Thanh Niên;

- BTV các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lưu BTG, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

mailto:congtuantwd@gmail.com
mailto:online@baotienphong.vn
mailto:luutrinh2011@gmail.com
mailto:vuthothanhnien@gmail.com

		2022-06-07T08:49:52+0700

		2022-06-09T10:20:01+0700

		2022-06-09T10:20:01+0700

		2022-06-09T10:20:01+0700